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اول نوشت

کار از دخترانه ای دورهمی شروع شد، دورهمی دخترانۀ پسادانشجویی!
گفتیم، نوشتیم و برای هم خواندیم؛  یکی یکی از تجربه های دوران دانشجویی 
کردیم و... تا شـــما فقط بخندید؛ بی بغض،  خندیدیم، حســـرت خوردیم، بغض 

بی حسرت و بی شکست... .
که از این تجربه های هلو و  این هم از بداقبالی ما دهۀ شصتی هاست. زمان ما 
ساندویچی خبری نبود. با این حال، برای شما »امیدوارانه« نوشتیم تا به جانتان 

کارتان بیاید. بنشیند و به 
کتاب باید بگوییم: و اما دربارۀ 

نویسنده ها از خودتان هستند؛ یعنی مثل شما، همین دوران را با چادر یا مقعنه، 
کتاب، محصول هم افزایی فکری و  کرده اند و  پشـــت صندلی های دانشـــگاه طی 

قلمی همۀ آن هاست تا یک  نگاه و یک سلیقه نباشد.
کنیم. از مسئولان  سعی کردیم همۀ منابع موجود را بخوانیم و با همه گپ وگفت 
مختلف دانشـــگاه تا مشـــاور، استاد، مسئول آموزش و حراست و از همه مهم تر، از 
گرفتیم تا تجربه و مهارتی از  دانشجویان دانشگاه ها و شهرهای مختلف مصاحبه 
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که  کار بی نقص فقط از آن خداست، ولی دلمان خوش است  قلممان نیفتد؛ البته 
کوشیده ایم.  در حد توان 

بعد جمع و جور کردن تجربه ݣݣها، دربارۀ چگونه  نوشتن خیلی چانه زدیم. دوست 
داشتیم جنبۀ واقعی داستان ها محفوظ بماند. برای همین دست آخر رسیدیم به 
کوچک تا هم ذهن مبارکتان خســـته نشـــود و هم مقبول طبع  قالب هـــای روایـــی 

لطیفتان واقع شود.
کلاسی کتاب ،  در  در پایان هر موضوع، نمایه ݣݣهایی تهیه کردیم تا افزون بر جنبۀ با
هر موضوعی همۀ نکته های داستان های واقعی را شسته رفته و دسته بندی شده، 

یک جا خدمتان ارائه دهیم.

تعداد زیاد نویسندگان به دلیل تجربه محور بودن، ضروری می نمود؛ ولی آسیب 
کردیم تا با انتخاب ســـبک  چندقلمی در نگارش را در پی داشـــت؛ بنابراین تلاش 

واحد نگارشی و ویراستاری هماهنگ، آن را برطرف سازیم. 
و اما اسامی نویسندگان داستانک ها به ترتیب حروف الفبا: 

 مرضیـــه احمدی، زهرا امیری، فهیمه حســـن پور، زینب جلوانی، آمنه صادقی، 
عاطفه صادقی، ملیحه طینه زاده، زهرا عسگری و مریم نصر.

گر برای شـــما مجموعه ای از داســـتانک اســـت، برای  کتاب، ا خلاصه آنکه این 
کتاب را یهویی  مـــا خاطره و نتیجۀ عمر دانشـــجویی مان اســـت. به قول معـــروف 
کنید و با خاطرات و حرف های درگوشی و یواشکی اش زمان  نخوانید، آن را مزه مزه 

بخرید و جان بگیرید.
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کاســـته تا بر ذهن  که از جانمان  کتـــاب حاصل حرف ها و خاطراتی اســـت  ایـــن 
که حاصل  و قلممان جاری شـــود. با این »دخترانه های درگوشی« مهربان باشید 

»آه« های زندگی دانشجویی ماست.
زندگی دانشجویی و غیردانشجویی تان بی آه!

کتاب از این قرار است: فصل های 

فصل مهارت های تحصیلی )دود چراغ(

کـــه به نوعی بـــه درس و دانشـــگاه  ایـــن فصـــل شـــامل مهارت هایـــی می شـــود 

که به قوانین آموزشی  مربوط اند؛ مهارت های ناظر به مدیریت زمان، تجربه هایی 

کارمندان و فعالیت های جانبی در دانشگاه  دانشـــگاه،  نحوۀ برخورد با اســـاتید و 

مربوط می شود ، جزوه برداری و امکانات جانبی دانشگاه و... .

فصل مهارت های ارتباطی )خشت  خام و آینه(

ایـــن فصل بیشـــتر به مهارت هـــای ارتباطی در دانشـــگاه می پـــردازد؛ مهارت ها 

کم تنش تـــر با خانـــواده در دوران  و تجربـــه ݣݣهـــای زندگـــی خوابگاهی، تعامـــل بهتر و 

دانشجویی، برخورد با جنس مخالف و مهارت های ارتباطی با رفقا و... .

فصل مهارت های فردی اجتماعی )موی سفید و آسیاب(

گرفتـــه تـــا مدیریـــت اقتصـــادی در دوران  از مهارت هـــای فـــردی و اجتماعـــی 

کردیم در زندگی دانشجویی به  که احســـاس  دانشـــجویی و خلاصه هر تجربه ای 

دردتان می خورد.
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فصل مهارت های اخلاقی )به رنگ خدا(

کردیم از مهـــارت پایبندی بـــه اعتقادات در همۀ شـــرایط  در ایـــن فصل ســـعی 

بگوییم؛ صداقت علمی، حق الناس و ...  تا اینکه حواســـمان باشـــد و دانشـــگاه 

نردبانمان شود نه پرتگاهمان.

فصل ازدواج! )دخترتون رو بردیم(

گفتیم،  در فصـــل آخر هـــم از تجربه های مرتبط با ازدواج در زندگی دانشـــجویی 

کار زندگی آینده تان بیاید. که به  تجربه هایی 

کتاب است. که حرف اصلی  و آخرنوشت 

کتـــاب اتفاق هایی برای نویســـندگان افتـــاد، اتفاق هایی از جنس  طـــی نگارش 
زندگی؛ مثل به دنیا آمدن نی نی یا اسباب کشـــی از شـــهری به شهر دیگر یا قبولی در 
مقاطـــع عالی تـــر تحصیل. میان این اتفاق هـــا ولی حال و جنس یکـــی با بقیه فرق 

گرچه خود اتفاق، خیلی خوب، بلکه عالی بود؛ ولی... داشت، ا
کتاب، خانم ملیحه طینه زاده پیام داد:  طی نگارش 

شـــوهــرم شــهݠــیـد شــد.

پیامی که سه کلمه بود؛ ولی دنیا را روی سر ما خراب کرد و تازه فهمیدیم »شهید 
مدافع حرم« یعنی چه؟!

که نشـــانت می دهد چطور دوســـت  زندگی خیلی جدی اســـت، آن قدر جدی 
جوان و همیشه خندانت، یك آن پیر می شود.
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گر نگوییم آرامش و امنیتی که باعث می شود ما از دانشگاه  نمك نشناسی است ا
کنیم، مدیون صبر ملیحه هاست.  و تجربه هایمان بنویسیم و اصلا به آن ها فکر 

کتاب تمام شد. با این همه، به لطف خدا با هم بودیم و 
تمام شدن این کتاب برای بانوان جوان گروه شمسه، اتفاق خوبی است؛ هم به 

دلیل باهم بودنمان و هم به دلیل با شما بودن.

امیدواریم کتاب را فقط نخوانید، بلکه آن را »تجربه« کنید تا خاطرات شیرینش، 
»فرش قرمز«ی شود برای اتفاق های خوب زندگی تان و تجربه های تلخش »خط 

که هرگز برای شما اتفاق نیفتد. قرمز«ی 

سرپرست نویسندگان: عاطفه صادقی
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